
1 

 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 6/2019 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 20. června 2019 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc. Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský     
Dana Pavelková  Josef Indrák 
Lucie Hrachovcová, Dis. Petr Podzemný Dis. 
Petra Pavelková   
 

Nepřítomni členové omluveni:  Vladimír Hruška Ing. Radim Sváček 
 
Nepřítomni členové neomluveni: Dalibor Mikuš 
 
Přítomni hosté:    René Geryk   Yvona Strýčková 

      Mgr. Ondřej Syrovátka 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 9 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy od minulé schůze 
2. Témata z veřejné schůze 
3. Informace pro občany 
4. Program na Hody 
5. 100 let sportu ve Straníku 
6. Určení termínů schůzí OV na 2. pololetí roku 2019 
7.  Informace o kulturních akcích v obci 
8. Diskuse 



2 

 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 
Pro: 9 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.  Činnost předsedy od minulé schůze: 
1.1 Dne 21. 5. 2019 jednání s panem Mgr. Ondřejem Syrovátkou ohledně přípravy veřejné 

schůze. 
1.2 Dne 29. 5. 2019 jsme byli popřát paní Věře Indrákové, č. p. 143, ke krásným 

85. narozeninám. Gratulujeme. 
1.3 Dne 4. 6. 2019 schůze na hřišti s výborem SK Straník a plánování společné akce „100 let 

SK Straník“ dne 29. 6. 2019. 
1.4 Dne 15. 6. 2019 se konala výroční schůze Mysliveckého sdružení Straník na myslivecké 

chatě. 

 
 
2.  Témata z veřejné schůze konané 27. 5. 2019 ve Straníku 
2.1 Požadujeme umístnění radaru s vyhodnocující statistikou na původní místo tj. u 

azylového domu ve Straníku, dále požadujeme dopravní značení ZÓNA s vyznačenou 
rychlostí v obci 40, na začátku obce od Kojetína u dopravní značky Straník. Pokud by to 
bylo možné, žádáme také o nástřik „rychlosti 40“ na cestu od Kojetína. 

2.2 Žádáme o přidání nádoby na tříděný odpad konkrétně na plasty. 
2.3 Žádáme o obnovení dílcové cesty, tedy konkrétně o zpevnění cesty kvůli možné výstavbě 

v obci, která samozřejmě souvisí s rozvojem obce. 
2.4 Žádáme o odkoupení části pozemku u dětského hřiště. Ohledně dětského hřiště se na 

dnešní schůzi dostavili také dva občané pan Geryk a paní Strýčková, aby se informovali o 
rozšíření dětského hřiště na dolním konci. 

2.5 „Autobusová zastávka na znamení na dolním konci obce“ je v řešení. V současné době 
uložilo vedení města odboru OMRI prověřit možnost výstavby autobusové zastávky (bez 
přístřešku) ve Straníku ve směru od Nového Jičína, poblíž rodinného domu č. p. 161, 
přednostně na pozemku v majetku města p. č. 191/45 k. ú. Straník. Rovněž také prověří 
možnost výstavby autobusové zastávky ve směru do Nového Jičína, poblíž rodinného 
domu č. p. 67. 

2.6 Požadujeme prodloužení kanálu na cestě ke hřbitovu. 
2.7 Žádáme o majetkové vyřešení katolické kapličky u Klubu seniorů, která v naší obci stojí 

již od roku 1843, a není v majetku města. 
2.8 Byl podán podnět na opravu a nátěr hracích prvků na dětském hřišti. Toto již bylo 

provedeno. 
2.9 Požadujeme prořez větví na cestě na Kojetín z důvodu stížnosti občanů. Větve, které 

zasahují do cesty ničí lak na autech. Žádáme také o pročištění koryt u cesty, protože po 
minulých deštích jsou značně zanesené. 

2.10 Žádáme o opravu příčné cesty (tj. úsek na konci Euro cesty a cesty k Čerťáku). Tento 
úsek je hodně kamenitý a pro cyklisty i chodce, kteří ji hodně využívají, nebezpečný. 

 
 

3.  Informace pro občany 

3.1 V současné době vydala Obec Hodslavice zákaz napouštění bazénů, čištění aut a zalévání 
zahrádek z vodovodního řádu. Tento zákaz je také zveřejněn v kabelové televizi. 

3.2 Osadní výbor sděluje, že se nebude zabývat anonymními žádostmi občanů obce, které 
budou vhozeny do schránky u obchodu. 



3 

 
  
 

4. Hody 
4.1 Na programu se stále pracuje, ale již teď Vám můžeme slíbit, že se můžete těšit opět na 

vystoupení našich dětí z tanečního kroužku TST, samozřejmě na každoroční utkání 
našich mužů, tedy horní konec proti dolnímu, uvidíte také ukázky bojových sportů juda a 
capoeiry v podání malých sportovců a také siláckou show Železného Zekona. A o večerní 
zábavu se postará kapela Sunar, která je už léty prověřená. 

 

5.  100 let sportu ve Straníku 
5.1 V sobotu dne 29. června 2019 se na místním hřišti bude konat program ke stému výročí 

založení sportovního klubu ve Straníku. 
 Program:  14:00 hodin utkání SK Straník x stará garda FC Baník Ostrava 
    16:00 hodin The Dust – alternative-pop-rock-funky kapela z Valmezu 
    17:00 hodin cimbálová muzika Trojačka 
    19:00 hodin folkrocková hudební kapela Fleret 
    20:30 hodin diskotéka 
 V průběhu oslav vystoupí dětský taneční kroužek TST ze Straníka a dále se můžete těšit 

na bohatý doprovodný program pro děti i dospělé, dobré jídlo i pití.  

 
6.  Určení termínů schůzí OV na 2. pololetí roku 2019 
   29. 8. 2019       19:00 hodin 
   19. 9. 2019 19:00 hodin 
   24. 10. 2019 19:00 hodin 
   21. 11. 2019 19:00 hodin 

12. 12. 2019 19:00 hodin   
 
 

7. Informace o kulturních akcích v obci 
7.1  V sobotu 29. 6. 2019 proběhne Velký letní den sportovců – 100 let Sportovního klubu 

Straník, program byl již zveřejněn na stránkách facebooku a rovněž byl vypsán výše. 
7.2 V sobotu dne 31. 8. 2019 proběhne na myslivecké chatě ve Straníku akce Ukončení 

prázdnin.  
7.3 V sobotu dne 14. 9. 2019 proběhnou Hody ve Straníku, program bude upřesněn.  
7.4 V sobotu dne 9. 11. 2019 se bude konat Huberťák. 
 

 
8. Diskuse 

8.1  Na podnět občanů bychom rádi požádali o autobus, který by odvezl naše občany po 
večerním programu (ohňostroji) na Slavnosti města dne 7. září 2019, domů, tj. kolem 
23:45 hodin. 

 
 
 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 
 
 



4 

 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 29. srpna 2019 v 19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
 
 
Ve Straníku dne 26. června 2019 
 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                   Podpis: ………………… 
 
…………………………………… 
předseda  


